
DECRETO N. 334 DEL 26/03/2025
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONFERIMENTO  INCARICO  QUINQUENNALE  DI  DIRETTORE  DELLA 
STRUTTURA  COMPLESSA  RADIOLOGIA/DIAGNOSTICA  PER  IMMAGINI  BORGO 
MANTOVANO



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
- con decreto n. 1182 del 07/11/2024 è stata disposta l’emissione di avviso pubblico per 

il  conferimento  di  incarico  quinquennale  di  Dirigente  Medico  disciplina  di 
Radiodiagnostica  -  direttore  della  Struttura  Complessa  Radiologia/Diagnostica  per 
Immagini  Borgo  Mantovano,  pubblicato  in  forma  integrale  sul  BURL  n.  47  del 
20/11/2024 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4^ Serie 
Speciale Concorsi  ed Esami n. 96 del 03/12/2024, con termine di scadenza per la 
presentazione delle domande fissato nel giorno 02/01/2025;

con  decreto  n.  26  del  15/01/2025  si  è  disposto  in  merito  all’ammissione  dell’unico 
candidato partecipante;

con  decreto  n.  306  del  19/03/2025  è  stata  nominata  la  Commissione  di  Valutazione 
composta da: Dr.ssa Eleonora Renzi (Componente con maggiore anzianità di servizio, 
nominato Presidente ai sensi dell’art. 20 della Legge 118/2022), Dr.ssa Maria Teresa 
Minguzzi  (Componente),  Dr.  Fabio  D’Emidio  (Componente)  e  Dr.ssa  Marianna 
Lorenzoni  -  Direttore  Sanitario  ASST  di  Mantova,  incaricata  delle  operazioni  di 
valutazione  dei  curricula  e  dell’espletamento  dei  colloqui  dei  candidati  ammessi  e 
presenti nonché di redigere una graduatoria di candidati idonei, formata sulla base dei 
migliori  punteggi  attribuiti,  da  presentare  al  Direttore  Generale  per  l’attribuzione 
dell’incarico in oggetto;

la convocazione a colloquio del candidato ammesso è avvenuta per il giorno 24/03/2025 
alle ore 10:00;

la copertura della predetta struttura è stata autorizzata  dalla DG Welfare con nota prot 
G1.2024.0031710 del 07/08/2024 (ns prot. 42423 del 08/08/2024);

RICHIAMATA la normativa che disciplina la procedura per l’espletamento dell’avviso in 
argomento  e precisamente:  decreto Legge 158/2012 convertito  nella  Legge 189/2012, 
D.lgs 502/1992, D.G.R. 2 agosto 2013 n. X/553 adottata da Regione Lombardia, Legge 
05/08/2022 n. 118, D.P.R. 484/1997 e successive modifiche ed integrazioni alle normative 
richiamate e normativa connessa e conseguente alle predette fonti;

PRESO ATTO del verbale rassegnato in data 24/03/2025 dalla predetta Commissione di 
Valutazione dal quale risulta che:

• ha sostenuto il colloquio, ottenendo un punteggio utile per essere dichiarata idonea,  

la candidata dr.ssa Francesca Brugnettini;
• la  Commissione,  in  esito  ai  punteggi  attribuiti  ai  titoli  presentati  e  all’esito  del 

colloquio espletato ha formulato la seguente graduatoria:

Posizione Candidato/a
punteggio 
finale/100

1° BRUGNETTINI FRANCESCA 73,591



RICHIAMATO il comma 7 bis dell’art. 15 del D. Lgs. 502/92 così come modificato dalla 
legge n.118/2022: “(…) il Direttore Generale dell’azienda sanitaria procede alla nomina del  
candidato che ha conseguito il miglior punteggio (…)”;

RITENUTO, pertanto, sulla base degli esiti dei lavori della Commissione di Valutazione, di 
individuare nella Dr.ssa Francesca Brugnettini la candidata da nominare quale attributaria 
dell’incarico quinquennale di Dirigente Medico Disciplina di Radiodiagnostica - Direttore 
della Struttura Complessa Radiologia/Diagnostica per Immagini Borgo Mantovano;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  approvare  il  verbale  sottoscritto  in  data  24/03/2025  dalla  Commissione  di 
Valutazione  dell’avviso  pubblico  per  il  conferimento  di  incarico  quinquennale  di 
Dirigente  Medico  Disciplina  di  Radiodiagnostica  -  Direttore  della  Struttura 
Complessa  Radiologia/Diagnostica  per  Immagini  Borgo  Mantovano, dando  atto 
della legittimità delle relative operazioni;

2. di prendere atto della graduatoria formulata dalla Commissione di Valutazione in 
esito ai punteggi attribuiti ai titoli presentati e all’esito del colloquio espletato:

Posizione Candidato/a
punteggio 
finale/100

1° BRUGNETTINI FRANCESCA 73,591

3. di attribuire, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 502/1992, come modificato dalla legge 
n.  118/2022,  alla  Dr.ssa  Francesca  Brugnettini,  1°  classificata,  l’incarico 
quinquennale  di  Direttore  della  Struttura  Complessa  Radiologia/Diagnostica  per 
Immagini Borgo Mantovano di questa ASST, con decorrenza dalla sottoscrizione 
del relativo contratto individuale di lavoro;



4. di dare atto che:
- l’attribuzione dell’incarico, secondo quanto previsto dai vigenti CC.CC.NN.L. - Area 
Sanità,  implica  la  sottoscrizione  del  relativo  contratto  individuale  di  lavoro 
comprendente gli obiettivi di mandato e di budget annuale;
-  come previsto dall’art.  15 c.  7 ter del D.Lgs. 502/1992 e dal  bando di  avviso, 
l’incarico è soggetto a conferma al termine di un periodo di prova pari a 6 mesi 
eventualmente rinnovabili;
-  il  trattamento economico-normativo è quello previsto dai predetti  CC.CC.NN.L., 
come integrato a livello aziendale, per quanto concerne la retribuzione di posizione;
-  in  merito  al  contenuto delle  funzioni  anche gestionali  connesse all’incarico,  la 
valutazione degli  obiettivi  assegnati  e la sua revoca, si  rinvia a quanto disposto 
dall’art.  15 e ss. del D.Lgs. n. 502/92, al  D.Lgs. n. 165/01 in quanto applicabile, 
nonché alla vigente disciplina contrattuale ed aziendale;

5. di precisare che il Dirigente incaricato, non risultando in possesso al momento della 
presentazione  della  domanda  di  partecipazione  di  attestato  di  formazione 
manageriale  in  corso  di  validità,  dovrà  conseguire,  entro  un  anno  dall’inizio 
dell’incarico stesso, l’attestato di formazione manageriale di cui all’art. 5, comma 1, 
lett. d), del D.P.R. 484/97, con la frequenza e il superamento dei corsi attivati dalle 
regioni ai sensi dell’art. 16-quinquies del D.lgs. 502/92; ai sensi dell’art. 15, comma 
8,  come modificato dall’art.  8  del  D.lgs.  254/2000.  Il  mancato superamento del 
primo corso, attivato dalla Regione successivamente al conferimento dell’incarico, 
determinerà la decadenza dall’incarico stesso;

6. di dare atto che la copertura della predetta struttura è stata autorizzata dalla dalla 
DG Welfare con nota prot G1.2024.0031710 del 07/08/2024 (ns prot. 42423 del 
08/08/2024);  

7. di dare atto che il costo inerente alla copertura della Struttura Complessa in parola 
viene ricondotto nell’ambito del budget del costo del personale di cui a PTFP 2024-
2026 approvato da Regione Lombardia con DG Welfare n. XII/2751 del 15/07/2024 
e comporta,  essendo il  conferitario già dipendente ed ipotizzando quale data di 
presa di servizio il 1° aprile 2025, il differenziale di indennità di esclusività in qualità 
di Direttore di Struttura Complessa, rispetto all’entità attualmente in godimento, pari 
a:

Conto 
Economico Descrizione conto Importi anno 2025
80350271 T.I. MEDICI Competenza fisse R.S. 4.396,47
80357001 T.I. MEDICI Contributi CPS 1.046,36
80357000 T.I. MEDICI Contributi INAIL 71,05
80357004 T.I. MEDICI Contributi INPDAP per TFR 214,55
95101020 T.I. MEDICI Contributi IRAP 373,70

IMPORTO COMPLESSIVO 6.102,12



con proiezione del costo annuo 2026 complessivo pari a €  8.136,17;
 

8. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


